EDITAL Nº 08/2024 – CALE/AWARD-UNESPAR
TESTE DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

- LÍNGUA INGLESA E LÍNGUA ESPANHOLA –
(ON-LINE)

RESULTADO FINAL

Considerando o Edital 05/2024, conjunto, PRPPG/CALE/UNESPAR, que definiu as regras para
o Teste de Proficiência em Língua Estrangeira on-line para alunos matriculados nos programas
de Pós-Graduação Stricto Sensu da UNESPAR e de outras IES; considerando o exame realizado
via on-line no dia 25 de novembro de 2024, torna-se público o resultado final após pedido de
recurso:

Nome Resultado Justificativa

Denis Gomes da Cruz Indeferido Justificativa encaminhada ao e-mail do candidato.

Apucarana, 12 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Carlos Alexandre Molena Fernandes
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG

Portaria n. 232/2022-Reitoria/UNESPAR

Prof. Dr. André Acastro Egg
Diretor de Pós-Graduação da PRPPG-UNESPAR

Portaria 026/2021 – Reitoria/UNESPAR

Profa. Dra. Aline Kiminami
Coordenadora do Centro Acadêmico de Letramento e Escrita -

CALE AWARD/SETI/PR-UNESPAR